

# **ESSILOR DANMARK A/S**

Hedegaardsvej 88  
2300 København S

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**07/07/2016**

---

**Timothy James Precios**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

ESSILOR DANMARK A/S

Hedegaardsvej 88

2300 København S

Telefonnummer: 70208444

CVR-nr: 74257119

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**

MAZARS STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Østerfælled Torv 10, 2

2100 København Ø

DK Danmark

CVR-nr: 31061741

P-enhed: 1013782608

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg af brilleglas, som afsættes til forhandlere på det danske marked. Det optiske marked er præget af en stadig hårdere konkurrence, hvilket afspejles i selskabets resultat.

## Udvikling i regnskabsåret

I det forløbne år har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på tDKK 27.698. Årets driftsresultat efter skat udgør et overskud på tDKK 1.619, efter fradrag af afskrivninger med tDKK 2.266.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tDKK 42.588, og en egenkapital på tDKK 5.695.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende på trods af den stadigt stigende konkurrence på markedet.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balance dagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten pr. 31. december 2015.

## Den forventede udvikling

Der forventes et stagnerende salg i det kommende år og resultatet før finansielle poster forventes at blive mindre end i 2015.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Hele aktiekapitalen ejes af Essilor International S.A. Paris.

Essilor Danmark A/S' årsregnskab indgår i Essilor Internationals S.A.'s koncernregnskab, som kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til: Essilor International, S.A., 147 rue de Paris, 94227 Charenton Cedex, France.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>27.698.336</b>	<b>19.079.179</b>
Distributionsomkostninger .....	1	-13.049.476	-11.478.786
Administrationsomkostninger .....		-13.192.229	-8.344.350
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.456.631</b>	<b>-743.957</b>
Andre finansielle indtægter .....		23.910	31.895
Øvrige finansielle omkostninger .....		-97.572	-205.469
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.382.969</b>	<b>-917.531</b>
Skat af årets resultat .....	2	235.594	-266.899
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.618.563</b>	<b>-1.184.430</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.600.000	0
Overført resultat .....		18.563	-1.184.430
<b>I alt</b> .....		<b>1.618.563</b>	<b>-1.184.430</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter ....		4.999.143	5.371.425
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>4.999.143</b>	<b>5.371.425</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		4.369.118	5.020.507
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>4.369.118</b>	<b>5.020.507</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.100	1.100
Deposita .....		636.325	1.059.994
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>637.425</b>	<b>1.061.094</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.005.686</b>	<b>11.453.026</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		977.842	238.486
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>977.842</b>	<b>238.486</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		11.930.423	9.797.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		16.862.682	1.955.133
Udskudte skatteaktiver .....		530.845	295.252
Periodeafgrænsningsposter .....		222.302	1.152.888
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>29.546.252</b>	<b>13.201.154</b>
Likvide beholdninger .....		2.058.582	2.032.826
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>32.582.676</b>	<b>15.472.466</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>42.588.362</b>	<b>26.925.492</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		3.095.163	3.076.601
Forslag til udbytte .....		1.600.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.695.163</b>	<b>4.076.601</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.520.762	360.381
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		23.603.063	13.355.531
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	6	10.769.374	9.132.979
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>36.893.199</b>	<b>22.848.891</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>36.893.199</b>	<b>22.848.891</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>42.588.362</b>	<b>26.925.492</b>

# Noter

## 1. Distributionsomkostninger

Årets afskrivninger indgår i følgende regnskabsposter

	2015	2014
	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	310.054	442.251
Salgs- og distributionsomkostninger	1.293.558	212.531
Administrationsomkostninger	662.551	180.067
	<u>2.266.163</u>	<u>834.849</u>

## 2. Skat af årets resultat

Som følge af negativ skattepligtig indkomst tidligere år er der ingen aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende skat pr. 31. december 2015 da selskabet ikke har betalt aconto skat i året.

Udskudt skat udgør et aktiv for selskabet.

Regulering af udskudt skat 235.593 DKK

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklingsprojekter	Færdig udviklingsprojekt.
	kr.	kr.
Kostpris 1/1-2015	3.935.081	1.487.776
Tilgang	0	192.224
Afgang	0	0
Overførsel	-3.935.081	3.935.081
<b>Kostpris 31/12-2015</b>	<b>0</b>	<b>5.615.081</b>
Af- og nedskrivning 1/1-2015	0	51.429
Årets afskrivning	0	564.509
Årets afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning 31 /12-2015</b>	<b>0</b>	<b>615.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31 /12-2015</b>	<b>0</b>	<b>4.999.143</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner	Andre driftsmidler og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1/1 - 2015	0	10.513.192	3.918.273
Tilgang	400.000	494.938	396.159
Afgang	0	-240.834	-414.244
<b>Kostpris 31/12 - 2015</b>	<b>400.000</b>	<b>10.767.296</b>	<b>3.900.188</b>
Af- og nedskrivning 1/1 - 2015	0	6.085.237	3.345.702
Årets afskrivning	40.000	1.475.101	186.552
TÅrets afgang	0	-19.982	-414.244
<b>Af- og nedskrivning 31/12 - 2015</b>	<b>40.000</b>	<b>7.540.356</b>	<b>3.118.010</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31/12 - 2015</b>	<b>360.000</b>	<b>3.226.940</b>	<b>782.178</b>

#### 5. Registreret kapital mv.

Den registrerede kapital har været uændret de seneste 5 år.

Virksomhedskapital kr.	2015 DKK kr.	2014 DKK kr.
1.000.000	0	1.000.000
3.095.163	18.563	3.076.601
1.600.000	1.600.000	0
<b>5.695.163</b>	<b>-1.618.563</b>	<b>54.076.601</b>

#### 6. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld indeholder primært skyldig merværdiafgift, feriepengeforpligtigelser og skyldig bonus personale.

#### 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en samlet huslejeforpligtelse på 4.827 tkr. vedrørende den uopsigelige lejeperiode, som ikke forpligter selskabet udover 60 måneder samt leasing forpligtigelse på 1.133 tkr.

Selskabet har ingen garantiforpligtelser ud over de for branchen sædvanlige.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse:

Essilor International S. A. Paris, France

#### Grundlag

Eneaktionær